國立澎湖科技大學112年2月份主管會報會議紀錄

時間：民國112年2月9日（星期四）上午10時10分

地點：育成中心會議室

主持人：黃校長有評                                紀錄：王美玲

出席人員：如簽到表

壹、主持人致詞：學校目前最重要的是招生工作，除了強化整體的環境如師資結

構，對於招生狀況不理想的系所亦應檢討改善，此外像招收國際生的部份，

就要思考如何吸引國際生來到澎湖就讀，這些都有賴大家的努力。

貳、各單位意見溝通、報告：

  一、學務處：

(一)修正「國立澎湖科技大學外籍生生活獎助金辦法」

1.依照學校經費相關法規，學雜費總收入 3%提撥作為學校獎助金供

校內學生申請。

2.為維護校內學生權益，避免壓縮或排擠其他身分別申領獎助金，

擬調整外籍生獎助金之申領額度及應負擔之服務時數。

3.將提案於行政會議討論。

決議：1.將外籍生與本地生班排名分開計算及學務長所提以附帶義務方式

執行，另經費部份再行細算。

2.可參考其他校作法。

(二)修正「國立澎湖科技大學學生操行成績評定實施辦法」

1.為避免同一事件重複處罰，擬修正「國立澎湖科技大學學生操行

成績評定實施辦法」。

2.擬刪除學生缺曠課扣減操行成績相關條文(如附圖一)。

3.檢附各國立大專校院現行學生缺曠課相關處理方式。(如附圖二)

4.將提案於學務會議討論，並於 112 學年度正式實施。

附圖一

附圖二

決議：同意缺曠課不列入操行成績，另除通知老師學生缺曠課狀況，並要

有任課老師後續處理的反饋機制。

(三)111 學年度國立澎湖科技大學 32 週年校慶暨運動會活動計畫

1.辦理日期：5/20-5/21 或 5/27-5/28。

2.相關校慶活動如下：

決議：1.路跑活動應將教職員及老師都納入參與。

      2.以競賽組 5 公里、健康組 2~3 公里規劃。

3.路跑之路線及開始時間，請學務長再行規劃。

二、研發處：預定於3月15日辦理就業博覽會，目前各系提供參與廠商有19家，

請各位院長協助說明，各系如果還有廠商有意願參加者，請儘速與

本處連繫。

校長：請研發處亦主動連繫廠商。

參、提案討論

討論事項(一)                                       提案單位：人事室

案由：本校 111 學年度第 2 學期專案教師分配業務特別助理一案，請討論。

說明：

一、需求調查情形如下：

國立澎湖科技大學 111學年度第 2學期專案教師分派業務特助一覽表

編號 系別 姓名 職級 到校日期

111-1

兼辦單

位

需求單位 擬分配單位 備註

1

水產

養殖

系

楊凡逸

專案

助理
教授

111.8.1

海洋資

源暨工
程學院

水產養殖系
1. 協助訓練學生考照

(丙級水族養殖技術
士)

2. 協助水產養殖系評
量及評鑑業務

3. 協助選才招生各項
事宜

4. 協助系上行政業務

水產養殖系

2

食品

科學

系

許志弘 專案
講師

109.2.1
食品科
學系

食品科學系-第 1順位

1.協助招生及管理食
品加工實習場

2.兼任 111級技優專
班導師

食品科學系 無異動

3

食品

科學

系

黃仕政
專案

副教

授
112.2.1 新進

食品科學系-第 2順位
無

海工院-第 1順位
協助學院招生，院級

計畫執行及臨時交辦
事項

4
電機

工程

系

張永東

專案

助理
教授

107.2.1
電機工

程系

電機工程系-第 3順位
協助系上五專招生相

關活動事宜、本系參
訪場地解說、校外實

習指導

電機工程系 無異動

5

電機

工程

系

(五專

部)

鍾慎修

專案

助理
教授

110.2.1
電機工

程系

電機工程系-第 4順位

協助系上四技五專招
生相關活動事宜、系

網建置與管理
電機工程系 無異動

6

電機

工程

系

朱能億

專案

助理
教授

110.2.1
電機工

程系

電機工程系-第 2順位

協助系上四技招生相

關活動事宜、精準農

業計畫及系上各項計

電機工程系 無異動

畫之執行

7

電機

工程

系

(五專

部)

段錫銘
專案

講師
110.2.1

電機工

程系

電機工程系-第 5順位

協助系上丙級證照考

照事宜、管理及輔導

學生考照

電機工程系 無異動

8

電機

工程

系

(五專

部)

才有益

專案
助理

教授

111.2.1 教務處

教務處

註冊組組長

教務處 無異動

9

電機

工程

系

(五專

部)

陸家樑

專案
助理

教授

112.2.1 新進

海工院-第 2順位

協助學院招生，院級

計畫執行及臨時交辦

事項

海洋資源暨

工程學院

10

資訊

管理

系
吳鎮宇

專案
副教

授

100.8.1
教務處
教學資

源中心

教務處

教學資源中心主任 教務處 無異動

11

資訊

管理

系

張維碩

專案

助理

教授

109.8.1
進修推

廣部

進修推廣部

辦理本部四技單獨招
生相關招生事宜

進修推廣部 無異動

12

資訊

管理

系

吳千慧

專案

助理

教授

108.8.1
資訊管

理系

資訊管理系-第 1順位

1.協助資管系日間
部、進修部招生業

務相關事宜
2.協助專案選才辦公

室相關業務
3.協助系級相關計畫

申請
4.協助與輔導電腦暨

專業證照考試
5.協助畢業門檻相關

業務與輔導
6.協助處理實習生相

關業務
7.協助處理校友回娘

家相關事宜
8.其他臨時交辦事項

資訊管理系 無異動

13

資訊

管理

系

石佳惠

專案

助理

教授

111.8.1
資訊管

理系

資訊管理系-第 1順位

1.協助資管系網站維

護及建置

2.協助每年日、夜間

部畢業生流向調查

線上問卷填答

3.負責進修推廣部學

資訊管理系 無異動

生上課期間(下午

6：20～10:30)的安

全及輔導相關事宜

4.協助日間部、進修

部招生業務相關事

宜

5.協助處理進修部推

廣教育的宣導與計

畫申請

6.協助進修部系友回

娘家相關業務

7.進修部其他臨時交

辦事項

14

行銷

與物

流管

理系

方沴淳

專案

助理

教授

111.2.1

行銷與

物流管

理系

行銷與物流管理系-第
1順位
負責系網維護更新、
協助系務處理、協助
執行高教深耕計畫、
協助招生及校外實習
業務

行銷與物流

管理系
無異動

15

行銷

與物

流管

理系

陳玉鈴

專案

助理

教授

112.2.1 新進

人文暨管理學院-第 2
順位
1.協助院長推動各項
業務工作

2.執行院長交辦事項
行銷與物流管理系-第
2順位
協助系務處理、協助
執行高教深耕計畫、
協助招生及校外實習
業務

16

行銷

與物

流管

理系

江雁如

專案

助理

教授

112.2.1 新進

人文暨管理學院-第 1
順位
1.協助院長推動各項

業務工作
2.執行院長交辦事項
行銷與物流管理系-第
3順位
負責系網維護更新、
協助系務處理、協助
招生及校外實習業務

17

航運

管理

系

吳志淵

專案

助理

教授

111.8.1
應用外

語系

航運管理系

1.協助處理系上招生

事宜
2.國貿大會考相關事

宜
3.系上其他交辦事宜

航運管理系

18

應用

外語

系

丁廣韻

專案

助理

教授

112.2.1 新進

應用外語系-第 1順位

協助系上招生業務

總務處-第 2位

環安組各項事務

19

應用

外語

系

Daniel

Ducken

專案

講師
112.2.1 新進

20

觀光

休閒

系

朱盈蒨

專案

助理

教授

97.2.1
觀光休

閒學院

觀光休閒學院

協助辦理觀休院各項

業務，協調院內各系

之整合分工與其他交

辦業務

觀光休閒學

院
無異動

21

觀光

休閒

系

葉姿君
專案

助理

教授

110.8.1
觀光休
閒系

觀光休閒系

越南專班與進修部行

政業務協助

觀光休閒系 無異動

22

觀光

休閒

系

楊植凱 專案

講師
107.8.1 學務處

學務處

1.協助高教深耕計劃
附錄一經濟文化不

利因素學生助學輔
導及附錄二原住民

學生就學輔導之計
畫執行

2.學務處內部稽核工
作之彙整

學務處 無異動

23

觀光

休閒

系

張璟玟
專案

講師
111.2.1

觀光休

閒系

觀光休閒系
日碩與碩專、日間部

行政業務協助
觀光休閒系 無異動

24

餐旅

管理

系

楊錦騰

專案副教

授級

專業技術

人員

106.8.1
餐旅管
理系

餐旅管理系-第 1順位
協助系上職訓計畫、

證照輔導、廚藝專業
競賽、實習訪視、場

館管理

餐旅管理系 無異動

25

餐旅

管理

系

游凱傑

專案講師

級

專業技術

人員

111.2.1
餐旅管
理系

餐旅管理系-第 2順位

協助系上烘焙證照輔
導、烘焙專業競賽輔

導、招生、學生實習

餐旅管理系 無異動

26

基礎

能力

教學

中心

(英文)

陳瓊娟
專案
助理
教授

107.8.1

基礎能

力教學
中心

基礎能力教學中心-第

2順位
英語推廣活動組：

1.辦理各學期活動/講
座

2.與書商或廠商接洽
事宜（退訂書、線

上學習系統、更換
教材、添購學習資

源等）
3.菲律賓研修事宜

（規畫、安排、學
生完成服務時數

等）
4.其他活動相關事宜

基礎能力教
學中心

無異動

27

基礎

能力

教學

中心

(英文)

徒瑞福
專案

助理

教授

109.2.1

研究發

展處

國際事

務組

研究發展處

國際事務組組長

研究發展處 無異動

28

基礎

能力

教學

中心

(英文)

趙文璧

專案

助理

教授

111.8.1
總務處

環安組

總務處-第 1順位

環安組各項事務
應用外語系-第 2順位

協助系上招生業務

29

基礎

能力

教學

中心

(英文)

陳怡礽
專案

助理

教授

111.8.1 教務處

應用外語系-第 3順位
協助系上招生業務

應用外語系

30

基礎

能力

教學

中心

(英文)

游郁馨
專案

講師
111.2.21

基礎能
力教學

中心

基礎能力教學中心-第
1順位

英語教學組：
1.新生與大二分班測

驗相關事宜(測驗與
名單整理)

2.安排期中考與期末
考相關事宜(測驗時

間與講義印製)
3.學生畢業門檻相關

事宜
4.英語檢定與多益校

園考相關事宜(時間
安排、人員聯繫等

相關事宜)
5.其他英語教學相關

事宜(課程安排、加
退選)

基礎能力教
學中心

無異動

31

基礎

能力

教學

中心

(資訊)

蔡孟君

專案

助理

教授

110.8.1 秘書室

秘書室

協辦秘書室業務：校
訓執行編輯、校務行

政評鑑、內稽內控、
媒體公關、經費稽核

秘書室 無異動

32

基礎

能力

教學

中心

(資訊)

歐雅惠

專案

助理

教授

109.2.1

研究發

展處

實習就
業輔導

組

研究發展處

實習就業輔導組組長

基礎能力教學中心-第
3順位

1.學生資訊證照添購
與管理

2.學生通過資訊證照
門檻彙整與管理

3.中心網頁維護

擬辦：依主管會報協調結果辦理。

決議：1.編號 3 黃仕政老師分配食品科學系(證照輔導和業界實習)、編號 15

陳玉鈴老師分配行銷與物流管理系、編號 16 江雁如老師分配人文暨

管理學院、編號 18 丁廣韻老師分配應用外語系、編號 19 Daniel

Ducken 老師分配研究發展處、編號 20 朱盈蒨老師分配觀光休閒系、

編號 21 葉姿君老師分配觀光休閒學院、編號 28 趙文璧老師分配總務

處環安組、編號 32 歐雅惠老師分配研究發展處。

      2.本校已大幅調降專案老師基本授課鐘點，且兼辦行政業務者亦已給予

全年計薪，故各單位不應再額外要求再調降授課鐘點。

33

通識

教育

中心

胡蘊玉

專案

助理

教授

106.8.1

共同教

育委員

會

共同教育委員會
共同教育委員會院特

助

共同教育委

員會
無異動

34

通識

教育

中心

(人文

藝術

類)

陳瑞鴻

專案

助理

教授

111.2.1
通識教

育中心

通識教育中心

1.創夢基地管理

2.協助規劃執行通識

課程聯合成果展 通識教育中

心
無異動

35

通識

教育

中心

張吉堯

專案

助理

教授
111.8.1 學務處

學務處
1.協助全校體育活動

之辦理
2.協助學校體適能運

動中心之運作
3.協助全校體育場館

之管理
4.帶領學校校隊之訓

練及競賽

學務處 無異動

36

通識

教育

中心

蒲典聖
專案

講師
111.8.1 學務處

學務處

1.協助全校體育活動
之辦理

2.協助學校體適能運
動中心之運作

3.協助全校體育場館
之管理

4.帶領學校校隊之訓

練及競賽

學務處 無異動

合計 共 36名(不含電機系雷智偉-未擔任業務特助)

備註
1.原蔣昭弘、高雅鈴、陳昱名、何立平、黃天祥改聘專任。

2.周孝興112.1.31離職。

討論事項(二)                                         提案單位:研發處

案由：為修正「國立澎湖科技大學學術倫理規範及審議辦法」乙案，提請討

論。

說明：

  一、本辦法自 111 年 6 月 15 日校務會議通過公告實施，經實際案例審議

後，有部分條文需要予以修正。

  二、檢附國立澎湖科技大學學術倫理規範及審議辦法修正條文對照表、修正

後草案條文、現行條文等各 1 份。

擬辦：通過後提送行政會議、校務會議審議。

決議：修正通過。

討論事項(三)                                         提案單位:研發處

案由：為修正「國立澎湖科技大學計畫助理人員管理辦法」乙案，提請討論。

說明：

  一、審計室抽查本校 111 年度 1 至 8 月校務基金通知事項指稱「學校未依規

定為具有學生身分之臨時人員投保勞工保險，且間有未事先與受僱者訂

定勞動契約情事，允宜檢討強化相關作業程序，以維護學生權益。」故

擬修正本校計畫助理人員管理辦法。

  二、檢附國立澎湖科技大學計畫助理人員管理辦法修正條文對照表、修正後

草案條文、現行條文等各 1 份。

擬辦：通過後提送行政會議審議。

決議：修正後通過。（修正切結書）

肆、臨時動議

校長：1.招生對學校甚為重要，請大家同心協力做好。

     2.教師對學生的用語態度及行為宜注意。

    總務長：兼任客座教師宿舍一間（310），將於下週進行抽籤作業。

伍、散會